ПРОТОКОЛ
рабочей группы Забайкальской краевой трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений по рассмотрению
проектов нормативных правовых актов и иных вопросов в области
регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними

экономических отношений

г. Чита, ул. Профсоюзная, 18

Присутствовали:
Шаманская Елена
Юрьевна

Чикичева Светлана
Юрьевна
Лхасаранов Бато
Цырендоржиевич

Мельников
Сергей Владимирович

Шестакова Елена
Викторовна

Симкина Елена
Валерьевна

Шадрин Евгений
Г еоргиевич

Суворов Александр
Николаевич
Маресева Татьяна
Ивановна
Приглашенные:

Шолохова
Ольга Николаевна

«9» октября 2023 года № 12

заместитель министра труда и социальной защиты
населения Забайкальского края -  начальник
управления труда и занятости населения;
заместитель министра финансов Забайкальского
края;
заместитель министра образования и науки
Забайкальского края;

заместитель председателя -  главный правовой
инспектор труда Забайкальского краевого союза
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов
Забайкалья»;

председатель Забайкальской краевой организации
профессионального союза работников народного
образования и науки Российской Федерации;

председатель Забайкальской краевой организации
«Всероссийский Электропрофсоюз»;

исполнительный директор Союза работодателей
Забайкальского края;

генеральный директор ОАО «Агропромстрой»;

президент Ассоциации автотранспортных
предприятий «Читаавтотранс»;

начальник отдела социального партнерства и
регулирования оплаты труда Министерства труда
и социальной защиты населения Забайкальского
края.

2

О рассмотрении проекта постановления Правительства
Забайкальского края «О внесении изменений в постановление

Правительства Забайкальского края от 21 августа 2014 года № 471 «Об
утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда

руководителей государственных учреждений Забайкальского края, их
_________________ заместителей и главных бухгалтеров»_________________

(Шаманская Е.Ю.)

Рассмотрев проект постановления Правительства Забайкальского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края
от 21 августа 2014 года № 471» (далее проект -  постановления),

Рабочая группа отмечает следующее.
Проект постановления разработан Министерством труда и социальной

защиты населения Забайкальского края.
В целях приведения терминологии с Федеральным законом

от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации» проектом
постановления предлагается исключить слова «государственной власти» из
формулировки «исполнительный орган государственной власти».

Проектом постановления также предлагается установить размер
предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы
руководителя, его заместителей и главного бухгалтера и среднемесячной
заработной платы работников государственного казенного учреждения
«Центр экспертиз» в кратности 5.

Изменение вносится в целях обеспечения возможности
стимулирования работников учреждения, на основании ходатайства
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, в
соответствии с протоколом совещания по оплате труда от 6 сентября
2023 года под председательством первого заместителя председателя
Правительства Забайкальского края Кефера А.И.

Дополнительных средств из бюджета Забайкальского края при
принятии постановления не потребуется.

На основании вышеизложенного,

Рабочая группа решила:

Согласовать проект постановления Правительства Забайкальского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края
от 21 августа 2014 года № 471 «Об утверждении Положения о порядке и
размере оплаты труда руководителей государственных учреждений
Забайкальского края, их заместителей и главных бухгалтеров».

Решение принято единогласно.

Члены рабочей

группы:

Секретарь

/  % и лсг1'1х£и? £ '№

fs.
{Цл ыомл£о £- /$'

?м/г\14ЛЛъ щ. и

b't&jj&iJ'-X J/-0,